

**Nr 170.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag; given Stockholm slott den 8 mars 1946.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*Gustav Möller.*

---

*Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 mars 1946.*

**Närvarande:**

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, ERLANDER, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller.

Till utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara har riksdagen såsom reservationsanslag anvisat dels å tilläggsstat I till rikstaten för budgetåret 1939/40 6 700 000 kronor, dels ock å tilläggsstat II till samma riksstat 10 000 000 kronor eller således tillhoppa 16 700 000 kronor. Enligt av 1945 års riksdag lämnat medgivande (prop. nr 230, riksdagens skr. nr 192) må återstående medel av nämnda båda reservationsanslag disponeras jämväl under budgetåret 1945/46.

Enligt vad från medicinalstyrelsen under hand meddelats har krigets avslutande medfört dels att flertalet av de beslutade beredskapssjukhusen nu-

mera successivt kunna återställas till ägarna för fredsmässigt bruk, dels ock att ett antal av dessa sjukhus måst tagas i bruk för vård av utländska medborgare, vilka av Röda Korset och andra organisationer överförts till vårt land.

Den förra uppgiften kräver för varje sjukhus förhållandevis små kostnader, till största delen avseende borttagande av sanitär utrustning och annan fast eller halvfast inredning, som inmonterats för att lokalerna efter kort varsel skolat kunna tagas i bruk såsom beredskapssjukhus. Frågan om fördelningen av kostnaderna för dessa arbeten mellan lokalens ägare och medicinalstyrelsen såsom närmast ansvarig för beredskapssjukhuset är emellertid ofta svårlöst och nödvändiggör ej sällan besiktning och värdering på platsen, innan en uppgörelse kan träffas. På grund härav räknar medicinalstyrelsen med att ifrågavarande återställningsarbeten kunna komma att pågå åtminstone till slutet av år 1946.

Ianspråktagandet av beredskapssjukhusen har, såsom i planerna förutsatts, medfört ej obetydliga utrustningskostnader. När de i bruk varande beredskapssjukhusen skola kunna nedläggas är en fråga, som icke för närvarande kan besvaras. Sannolikt måste dock några av dem drivas någon tid även efter ingången av budgetåret 1946/47. Även för utrustningsbehov, som anmäla sig under beredskapssjukhusens fortgående drift, böra medel därför finnas tillgängliga under budgetåret 1946/47.

Vid ingången av budgetåret 1945/46 förelåg å ifrågavarande anslag en reservation av 2 110 613 kronor. Då medicinalstyrelsen under tiden den 1 juli—den 31 december 1945 utbetalat 209 126 kronor, funnos den 1 januari 1946 disponibla 1 901 487 kronor, vilket belopp enligt medicinalstyrelsens bedömande torde komma att förslå för de återstående kostnader, vilka kunna uppkomma å förevarande anslag intill den 30 juni 1947.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att återstående medel av de å tilläggsstat I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslagen till *Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara* må disponeras under budgetåret 1946/47.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Benkt Söderqvist.*